
CARTA DE PROPOSTA

—f.— $
Assinatura

/031^

J FcJha -S-

JF CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA 
ME ' -

Jaguaribe/CE, 13 de outubro de 2021

À
PREFEITURA MUNCIPAL DE ACARAÚ/CE. 
COMISSÃO PERMANENTE DE UOTAÇÕES 

TOMADA DE PREÇOS N° 0408.01/2021-TP

PREZADOS SENHORES,

EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
Página 1 de 4

OBRAS

ELO PREÇO 
O DE EXECUÇÃO

RUA SINOBILINO PINHEIRO, N° 258 - CENTRO - CEP: 63.475-000 - JAGUARIBE-CE. 
CNPJ: 22.723.535/0001-23 INSC. MUNICIPAL: 352 TELEFONE (85) 999-595757

DEC

CUMPRI 

DISCRIMI

APRESENTAMOS A V.SAS. NOSSA PROP(

OBJETO DO EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS

GLOBAL DE R$ 96.000,00 (NOVENTA E SEIS MIL REAIS), 
ATÉ 31 DEI EM$RODE2021.

O, AINDA, QUE CASO A VENCEDOR DO PRESENTE CERTAME QUE 
OBSERVÂNCIA DE EXECUÇÃO DO OBJETO ABAIXOOM DILIGÊNCIA A

ITEM KPKWMo UND QUANT MENSAL TOTAL

1

prestaçAo de serviços de assessoria em 
GESTÃO ESTRATÉGICA- ADMINISTRAÇÃO E 
F1NANÇÃS

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DEASsSsBfíttMGESTÃO 

ESTRATÉGICA COMPREENDENDO A ELABORAÇÃO DE 
RELATÓRIOS, PAINÉIS GERENCIAIS, AUDITORIA 
INTERNA E A IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS 
CONTÍNUAS, BEM COMO A ORIENTAÇÃO AOS 
AGENTES PÚBLICOS QUANTO A GESTÃO DE ATIVOS E 
FLUXO DAS DESPESAS, JUNTO À SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE 
ACARAÚ-CE.

F

MÊS 6
R$ 3.000,00 
(TRÊS MIL

REAIS)

R$ 18.000,00 

(DEZOITO MIL 

REAIS)

2

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA EM 
GESTÃO ESTRATÉGICA- SECRETARIA DE
ASSISTENCIASOCIAL

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA EM GESTÃO 
ESTRATÉGICÃ COMPREENDENDO A ELABORAÇÃO DE 
RELATÓRIOS, PAINÉIS GERENCIAIS, AUDITORIA 
INTERNA E A IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS 
CONTÍNUAS, BEM COMO A ORIENTAÇÃO AOS 
AGENTES PÚBLICOS QUANTO A GESTÃO DE A TIVOS E

MÊS 6

R$ 1.500,00 

(UM MIL E

QUINHENTOS

REAIS)

R$ 9.000,00 

(NOVE MIL 

REAIS)



r

/■agi 3%
<3 FoíhaT -g«

JF CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA -V^» /
ME *'?*«<>'*

FLUXO DAS DESPESAS, JUNTO À SECRETARIA DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DEACARAÚ- CE.

3

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA EM 
GESTÃO ESTRATÉGICA- SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA EM GESTÃO 
ESTRATÉGICA COMPREENDENDO A ELABORAÇÃO DE 
RELATÓRIOS, PAINÉIS GERENCIAIS, AUDITORIA 
INTERNA E A IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS 
CONTÍNUAS, BEM COMO A ORIENTAÇÃO AOS 
AGENTES PÚBLICOS QUANTO A GESTÃO DE A TIVOS E 
FLUXO DAS DESPESAS, JUNTO À SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DEACARAÚ-CE.

MÊS 6

R$ 2.500,00 

(DOIS MIL E

QUINHENTOS

REAIS)

R$ 15.000,00 

(QUINZE MIL

REAIS)

4

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA EM 
GESTÃO ESTRATÉGICA- SECRETARIA DE MEIO 
AMBIENTE

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA EM GESTÃO 
ESTRATÉGICA COMPREENDENDO A ELABORAÇÃO DE 
RELATÓRIOS, PAINÉIS GERENCIAIS, AUDITORIA 
INTERNA E A IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS 
CONTÍNUAS, BEM COMO A ORIENTAÇÃO AOS 
AGENTES PÚBLICOS QUANTO A GESTÃO DE A TIVOS E 
FLUXO DAS DESPESAS, JUNTO À SECRETARIA DE MEIO 
AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ-CE.

MÊS 6

R$ 1.500,00 

(UM MIL E

QUINHENTOS

R$ 9.000,00 

(NOVE MIL

REAIS)

5

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA EM 
GESTÃO ESTRATÉGICA- SECRETARIA DE SAÚDE

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA EM GESTÃO

CONTÍNUAS, BEM COMO A ORIENTAÇÃO AOS 
AGENTES PÚBLICOS QUANTOA GESTÃO DE A TIVOS E 
FLUXO DAS DESPESAS, JUNTO À SECRETARIA DE

MÊS

Ir

6

R$ 1.500,00 

(UM MIL E

QUINHENTOS

REAIS)

R$ 9.000,00 

(NOVE MIL

REAIS)

6

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA EM 
GESTÃO ESTRATÉGICA- SECRETARIA DE TURISMO 
ECULTURA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA EM GESTÃO 
ESTRATÉGICA COMPREENDENDO A ELABORAÇÃO DE 
RELATÓRIOS, PAINÉIS GERENCIAIS, AUDITORIA 
INTERNA E A IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS 
CONTÍNUAS, BEM COMO A ORIENTAÇÃO AOS 
AGENTES PÚBUCOS QUANTO A GESTÃO DE A TIVOS E 
FLUXO DAS DESPESAS, JUNTO À SECRETARIA DE 
TURISMO E CUL TURA DO MUNICÍPIO DEACARAÚ-CE.

F
MÊS 6

R$ 1.500,00 

(UM MIL E 

QUINHENTOS

REAIS)

R$ 9.000,00 

(NOVE MIL

REAIS)

7

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA EM 
GESTÃO ESTRATÉGICA-SECRETARIA DE
AGRONEGOCIOS, IRRIGAÇÃO, PESCA E
DESENVOLVIMENTO ECONOMICO

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA EM GESTÃO 
ESTRATÉGICA COMPREENDENDO A ELABORAÇÃO DE 
RELATÓRIOS, PAINÉIS GERENCIAIS, AUDITORIA 
INTERNA E A IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS 
CONTÍNUAS, BEM COMO A ORIENTAÇÃO AOS 
AGENTES PÚBUCOS QUANTO A GESTÃO DE A TIVOS E 
FLUXO DAS DESPESAS, JUNTO À SECRETARIA DE

MÊS 6

R$ 1.500,00 

(UM MIL E 

QUINHENTOS

REAIS)

R$ 9.000,00 

(NOVE MIL

REAIS)

J

)

Página 2 de 4

RUA SINOBILINO PINHEIRO, N° 258 - CENTRO - CEP: 63.475-000 - JAGUARIBE-CE. 
CNPJ: 22.723.535/0001-23 INSC. MUNICIPAL: 352 TELEFONE (85) 999-595757

EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL



Pplha -

JF CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA

R$ 16.000,00 

(DEZESSEIS

MIL REAIS)

R$ 9.000,00 

(NOVE MIL

REAIS)

R$ 96.000,00 

(NOVENTA E

SEIS MIL

REAIS)

R$ 9.000,00 

(NOVE MIL

REAIS)

R$ 1.500,00 

(UM MIL E

QUINHENTOS

REAIS)

DE MELHORIAS
A ORIENTAÇÃO AOS

R$ 1.500,00 

(UM MIL E

TOS

PAINÉIS GERENCIAIS, AUDITORIA

COMPREENDE
PAINÉ1

A

AGRONEGOCIOS, IRRIGAÇÃO, PESCA E 
DESENVOLVIMENTO ECONOMICO DO MUNICÍPIO DE
ACARAÚ-CE._______________________________________

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA EM 
GESTÃO ESTRATÉGICA- SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA EM GESTÃO 
ESTRATÉGICA COMPREENDENDO A ELABORAÇÃO DE 
RELATÓRIOS,

INTERNA E A IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS 
CONTÍNUAS, BEM COMO A ORIENTAÇÃO AOS 
AGENTES PÚBLICOS QUANTO A GESTÃO DE ATIVOS E 
FLUXO DAS DESPESAS, JUNTO À SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ-CE.

WÍSTkÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA EM 
GESTÃO ESTRATÉGICA-SECRETARIA DE DESPORTO 
EJUVENTUDE

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA EM GESTÃO
ESTRATÉGICA,
RELATÓRIOS,

INTERNA E
CONTÍNUAS,
AGENTES PÚBLICOS QUANTO A GESTÃO DE A TIVOS 
FLUXO DAS DESPESAS, JUNTO À SECRETARIA

DE A SSORIA EM GESTÃO ESTRATÉGICA, 
TÓRIOS, NÉIS GERENCIAIS, AUDITORIA 

UAS, BEM COMO A ORIENTAÇÃO 

ATIVOS E FLUXO DAS DESPESAS, JUNTO
O RIAS

OBJETO: P
COMPREEND
INTERNA E A IM
AOS AGENTES PÚBLICOS QUA
AS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ/CE

DO A ELABO

ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS:

1. CONSULTORIA EM GESTÃO ESTRATÉGICA JUNTO AOS ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO 
DESTE MUNICÍPIO, RELACIONADA AOS ATIVOS DO MUNICÍPIO;
2. ORIENTAÇÃO NO ACOMPANHAMENTO E MANUTENÇÃO DO TOMBAMENTO DOS 
BENS MÓVEIS E IMÓVEIS QUE COMPÕE O PATRIMÔNIO DO MUNICÍPIO, POR MEIO DE 

CADASTRO INFORMATIZADO;
3. ACOMPANHAMENTO DA ATUALIZAÇÃO DO INVENTÁRIO DE TODOS OS BENS DO 
MUNICÍPIO;
4. ORIENTAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DA ELABORAÇÃO DE GUIAS DE REQUISIÇÕES DE 

MATERIAIS REMETIDAS AO ALMOXARIFADO;

RUA SINOBILINO PINHEIRO, N° 258 - CENTRO - CEP: 63.475-000 - JAGUARIBE-CE. 
CNPJ: 22.723.535/0001-23 INSC. MUNICIPAL: 352 TELEFONE (85) 999-595757<

EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
Página 3 de 4



REFERENTE AO

DE CONSUMO,
GUARDAM EM 
E REGISTRO DE

; NOS COMPROMETEMOS A 
ENTO DE CONVOCAÇÃO, 

OS SOARES, CARTEIRA DE

CASO NOS
ASSINAR O 

INDICAN
IDENTIDA
962.075.40

5. ORIENTAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DO CADASTRO DE MATERIAIS
CONFORME NOTAS FISCAIS DE ENTRADA, CONTROLE • DE ESTOQUES,
ADEQUADA ORDEM DE ARMAZENAMENTO, CONSERVAÇÃO, CLASSIFICAÇÃO
MATERIAIS;
6. ORIENTAÇÃO NA MANUTENÇÃO ATUALIZADA DA ESCRITURAÇÃO
MOVIMENTO DE ENTRADA E SAÍDA DE MATERIAIS DO ESTOQUE;
7. REALIZAR MENSALMENTE RELATÓRIOS DE ACOMPANHAMENTO DE LIMITAÇÕES 
LEGAIS E APLICAÇÕES NORTEANDO AOS GESTORES NAS DUAS DEMANDAS, SUGERINDO 
MELHORIAS NA EXECUÇÃO DO CONTROLE INTERNO;
8. ORIENTAÇÃO E CONTROLE REFERENTE AO CONTROLE DE COMBUSTÍVEIS, PEÇAS E 
SERVIÇOS REALIZADOS NO ÂMBITO MUNICIPAL;
9. ORIENTAÇÃO NO REGISTRO DE CONTROLE DE DADOS ECONÔMICOS E SOCIAIS 
SOBRE AS POPULAÇÕES CARENTES, VISANDO CONTROLAR A QUANTIDADE DE BENS DOADOS 
POR PERÍODO E POR BENEFICIÁRIO E ORIENTAÇÃO NA DEFINIÇÃO DO CARÁTER DAS 
DOAÇÕES E POSSÍVEIS BENEFICIÁRIOS^
10.
11.
12.

A ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE UQFAÇ
NO PRAZO DETERMINADO NO DOC

’ FLÁVIO DE NEGR

DA EM 22/11/1999, ÓRGÃO EXPEDIDOR SSP-CE E CPF N° 

NTANTE LEGAL DESTA EMPRESA.

JF CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA Assinatura 
ME

ASSESSORIA NA ELAB ÇÃO DE RELATÓRIOS DE AUDITORIA INTERNA;
ORIENTAÇÃO AO ENTES PÚBLICOS QUANTO AO FLU
ASSESSORIA NA ELABORAÇÃO DE INSTRUÇÃO N

OPOSTA É DE 60 (SESSENTA) DIASDA NOSSAINFORMAMOS

CORRIDOS, A CONTAR DA DATA

E VALID
BERTURA DA

ATENCIOSAMENTE,

Jaguaribe/CE, 13 de outubro de 2021

FLÁVIO DE IROS SOARES

SOCIO-ADMINISTRADOR
CPF: 962.075.403-44

RUA SINOBILINO PINHEIRO, N° 258 - CENTRO - CEP: 63.475-000 - JAGUARIBE-CE. 
CNPJ: 22.723.535/0001-23 INSC. MUNICIPAL: 352 TELEFONE (85) 999-595757

EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
Página 4 de 4




